
13. Ansøgning om støtte til Klimaskygger (2009-173506)
Lisbeth Van Deurs og Malene Sakskilde søger Vesterbro Lokaludvalg om 7.000 kr. til Klimaskygger

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Klimaskygger idet 1.
arrangementet allerede har været afholdt.

Problemstilling
Omkring Klimakonferencen COP15 får vi som borgere, mange katastrofemeldinger om hvordan det 
står til rundt om på kloden. Det er nødvendig oplysning samtidig med at det kan virke skræmmende 
og næsten ubærligt. 

Ansøgerne har valgt en helt anden vinkel som indgang til denne problemstilling. Klimaskygger tager 
fat inde i kernen af hver af os. Hvad er det helt tæt på os, som vi ikke kan undvære? På sigt vil det 
helt store problem jo alligevel rykke helt tæt på og påvirke den enkelte.

I Klimaskygger er en scene og et hvidt lærred belyst bagfra, sådan at de personer der træder ind på 
scenen, for tilskueren foran, vil fremstå i knivskarp silhuet. På en gang personlig og 
anonym/arketypisk. De sort-hvide scener kunne fx være så enkelt og nærværende som en mor der 
ammer sit barn. Det kunne være et kærestepar der kysser under en parably eller en der havde taget 
sin yndlingspotteplante med osv.

Klimaskygger giver på denne måde almindelige mennesker/forbipasserende mulighed for at ytre sig, 
lave et skyggepostkort til politikerne. Skyggepostkort vil sige at der bliver taget stills eller små film 
af skyggesituationerne. Disse vil blive samlet og sendt til politikere med indflydelse på klima.

En aktion som vil forsøge at få folk til at tage det store spørgsmål om bord, ved at tage 
udgangspunkt i sig selv og det helt nære lige nu. En poetisk aktion med en lys- og skyggeside.

Som en ekstra pointe vil der være en el-genererende cykel, således at folk må samarbejde for at få lys 
til skyggerne på lærredet.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. 
dec. 2009. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg ikke at støtte arrangementet 
Klimaskygger, idet arrangementet allerede har været afholdt, og Vesterbro Lokaludvalg støtter ikke 
allerede afholdte arrangementer, jf. retningslinierne for puljemidler.

Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg følger forretningsudvalgets indstilling, har denne indstilling ingen 
økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 
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